令和７年６月３日

保護者の皆様

昭島市立昭和中学校

校 長 渡部  尚

令和７年度体育祭 悪天候時の対応について

 梅雨の候 皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本日の雨の影響により４日(水)の体育祭の開始に遅れが生じる可能性があります。このような時

には、下記の対応を取ることがございます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。

記

１． 体育祭実施の可否及び、時間変更の有無については天候にかかわらず、４日（土）７：００に一斉

まなびポケットにて配信するとともに、ホームページに掲載いたします。

２． 時間の変更について

時間の変更を行う場合は、グラウンド状況により、次の（１）～（３）のいずれかとなります。

（１） １時間遅れで実施

 ８：00※係生徒登校、準備

 ９：00 一般生徒登校

 ９：20 保護者受付開始

 ９：40 開会式

 14：00 閉会式

※プログラムの順番の変更の可能性あり

（２） ２時間遅れで実施

 ８：30※係生徒登校、準備

 10：00 一般生徒登校

 10：20 保護者受付開始

 10：40 開会式

 15：00 閉会式

※プログラムの順番の変更の可能性あり

（３） 延期 ※６月６日（金）実施

 ８：20 生徒登校

     ６時間授業

※なお、当日の係生徒の登校時刻は、係内容によって異なる場合があります。

問い合わせ先 昭島市立昭和中学校  副校長 原島 芳郎  電話０４２（５４１）００６５

裏面に変更後のプログラムあり

ad2103045
線

ad2103045
線

変更後のプログラム

※以前配布したプログラムから３年全員リレー、100M走の学年の順番が変更しています。

※２時間遅れでの実施に変更した場合、上記の時程から１時間遅らせて実施します。

保護者受付 8：20～  ※天候・進行状況等により時間が前後する可能性があります。※２年全員リレー、３年全員リレーには１組の希望生徒が出場します。☆は１組競技種目

 時間 種目 競技者  時間 種目 競技者

1 8:40 開会式 全学年・☆ 9 11:05 1組・１年全員リレー 1年生・☆

2 8:55 ラジオ体操 全学年・☆ 10 11:20 ２年全員リレー ２年生

3 9:00 １組・２年学年種目 ２年生・☆ 11 11:35 ３年学年種目 ３年生

4 9:20 50M走（1年→2年→3年） 全学年・☆ 12 11:50 シャッフル選抜リレー 全学年・☆

5 9:50 １年学年種目 １年生 13 12:00 整理運動 全学年・☆

6 10:05 2人 3脚（3年→2年→1年） 全学年・☆  12:35 昼食（給食）

7 10:35 100M走（3年→2年→1年） 全学年・☆ 14 13:20 閉会式 全学年・☆

8 10:50 ３年全員リレー ３年生

プログラム変更バージョン